Página 1 de 3

ERRATA DE EDITAL

SELEÇÃO PÚBLICA Nº 027/2023

A Fundação de Empreendimentos Científicos e Tecnológicos - FINATEC, pessoa jurídica

de direito privado, sem fins lucrativos, por meio de sua Comissão de Seleção, torna público

para conhecimento dos interessados, a RETIFICAÇÃO do item 2.1 do Termo de Referência,

que versa sobre a contratação de empresa especializada para fornecimento de equipamentos

de informática (notebooks DELL), visando atender às necessidades do Projeto

“Desenvolvimento no ensino dos idiomas inglês e espanhol para os servidores do Ministério da

Saúde”.

1 - ONDE SE LÊ:

2.1. Especificações mínimas para fornecimento dos equipamentos de informática:

ITEM DESCRIÇÃO QTD

01

NOTEBOOK

Processador: 11ª geração Intel® Core™ i7-1165G7 (4-core, cache de

12MB, até 4.7GHz)

Sistema operacional: 11 Pro ou Ubuntu Linux 20.04

Placa de vídeo: Intel® UHD com memória gráfica compartilhada

Tela: Full HD de 15.6" (1920 x 1080) WVA

Memória: Memória de 16GB DDR4 (2x8GB) 2666MHz; expansível até

16GB (2 slots soDIMM)

Armazenamento: SSD 512GB PCIe NVMe M.2

Cor: Apollo - Preto Carbono

Microsoft Office: Pacote Office incluso

Software de Segurança: Sem antivírus

Assistência técnica: 1 ano de garantia básica via correios

Teclado: Teclado padrão em português, com leitor de impressão digital

(compatível apenas com Windows)

Portas:

2 portas USB 3.2 de 1ª geração

1 porta USB 2.0

1 conector de áudio

1 porta HDMI 1.4

Slots:

29

Página 2 de 3

1 slot M.2 2230 para placa de WiFi e Bluetooth

1 slot M.2 2230/2280 para unidade de estado sólido (SSD) /Intel

Optane (não possui slot SATA)

1 slot de cartão SD

Câmera: Câmera HD de 720p a 30 FPS com microfone único integrado

Áudio e alto-falantes: Alto-falantes estéreo, 2 de 2 W = 4 W no total

Chassi: Policarbonato

Wireless: Placa de rede 802.11ac, WiFi 1x1 e Bluetooth

Bateria principal: Bateria de 4 células e 54Wh (integrada)

Energia: Adaptador CA 65 Watts (Bivolt)

Regulamentação: ENERGY STAR

Sugestão: Notebook DELL Inspiron 15 3000 ou superior

1- LEIA-SE:

2.1. Especificações mínimas para fornecimento dos equipamentos de informática:

ITEM DESCRIÇÃO QTD

01

NOTEBOOK

Processador: 11ª geração Intel® Core™ i7-1165G7 (4-core, cache de

12MB, até 4.7GHz)

Sistema operacional: 11 Pro ou Ubuntu Linux 20.04

Placa de vídeo: NVIDIA® GeForce® MX350, 2GB GDDR5

Tela: Full HD de 15.6" (1920 x 1080) WVA

Memória: Memória de 16GB DDR4 (2x8GB) 2666MHz; expansível até

16GB (2 slots soDIMM)

Armazenamento: SSD 512GB PCIe NVMe M.2

Cor: Apollo - Preto Carbono

Microsoft Office: Pacote Office incluso

Software de Segurança: Sem antivírus

Assistência técnica: 1 ano de garantia básica via correios

Teclado: Teclado padrão em português, com leitor de impressão digital

(compatível apenas com Windows)

Portas:

2 portas USB 3.2 de 1ª geração

1 porta USB 2.0

29

Página 3 de 3

1 conector de áudio

1 porta HDMI 1.4

Slots:

1 slot M.2 2230 para placa de WiFi e Bluetooth

1 slot M.2 2230/2280 para unidade de estado sólido (SSD) /Intel

Optane (não possui slot SATA)

1 slot de cartão SD

Câmera: Câmera HD de 720p a 30 FPS com microfone único integrado

Áudio e alto-falantes: Alto-falantes estéreo, 2 de 2 W = 4 W no total

Chassi: Policarbonato

Wireless: Placa de rede 802.11ac, WiFi 1x1 e Bluetooth

Bateria principal: Bateria de 4 células e 54Wh (integrada)

Energia: Adaptador CA 65 Watts (Bivolt)

Regulamentação: ENERGY STAR

Sugestão: Notebook DELL Inspiron 15 3000 ou superior

Brasília, 05 de abril de 2023.

COMISSÃO DE SELEÇÃO